

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej g. rano po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 c. Miejscowa na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stęplowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 269.

Sroda 24. Listopada 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 24. listopada. Najjaśniejszy Pan przybędzie do Tryestu d. 2. grudnia.

Petersburg, 23. listopada. „Invalid“ zamieszczając artykuł „Timesa“ o zbrojeniu się Rosyi, oświadcza, że Rosya na zagraża Europie. Rosya była zawsze za utrzymaniem pokoju, a na zarzuty Europy odpowiadała tylko wtedy gdy miészano się w jej sprawy wewnętrzne.

Madryt, 23. listopada. Prim oświadczył, że kandydatura księcia Geny jest zawsze jeszcze kandydaturą urzędową. Król włoski dał słowo, że ją przyjmie.

Florenca, 23. listopada. Król przybył. Prezydent izby Lanza wezwał izbę do zgody w obradach nad finansami, aby można było uczynić zadość zobowiązaniom.

Część urzędowa.

Gminy Sarnki średnie i dolne w powiecie rohatyńskim położone, podwyższyły aktem prawomocnie wystawionym dotychczasową dotację tamtejszej szkoły o rocznych sto zlr. w. a.

Okazaną powyższą ofiarę pieczołowitość o dobro oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 18. listopada 1869.

Rada szkolna krajowa nadała na przedstawienie komitetu szkolnego w Dublinach posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole trywialnej p. Emilowi Pisarczukowi dotychczasowemu zastępcy nauczyciela;

na przedstawienie Rady gminnej miasta Sambora posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole realnej p. Alojzemu Sokolińskiemu dotychczasowemu zastępcy nauczyciela;

na przedstawienie Rady gminnej miasta Sambora posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Dolnej koło Sambora p. Władysławowi Potockiemu dotychczasowemu zastępcy nauczyciela;

na przedstawienie W. właścicielki Rzędzianowic posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole p. Mieczysławowi Chojnowskiemu prywatnemu nauczycielowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 19. listopada 1869.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej z posiedzeń w dniu 16. i 30. października. 6. i 20. listopada.

I. Rada mianuje:

a) przy szkole niższej realnej w Jarosławiu: prowizorycznym dyrektorem p. Franciszka Pohoreckiego, zastępcą nauczyciela p. Antoniego Kozłowskiego, nauczycielem francuskiego języka zaś ks. Wincentego Boczkowskiego;

b) przy szkole wyższej realnej we Lwowie, nauczycielem p. Grzegorza Grzybowski, zastępcami nauczycieli pp. Marcina Drzymóchowskiego i Jozefa Jaworskiego, asystentami p. Łukasza Bodaszewskiego i Jana Dyszkiewicza, przydziela zaś do pełnienia obowiązków nauczyciela przy tej szkole p. Władysława Daszyńskiego z Sącza;

c) przy II. gimnazjum we Lwowie zastępcami nauczycieli pp. Celewicza i Tadeusza Kielarskiego;

d) przy II. gimnazjum w Krakowie zastępcą nauczyciela p. Józefa Rozwadowskiego;

e) przy gimnazjum w Rzeszowie nauczycielem francuskiego języka p. Szutkiewicza.

II. Rada potwierdza na posadzie nauczycieli gimnazjalnych pp. Adolfa Graczyńskiego w Wadowicach i Józefa Żegestowskiego w Bochni, nadając im tytuł „profesora.“

III. Rada zezwala na otwarcie żeńskiego pensjonatu pani Albinie Karchezy w Tarnopolu.

IV. Ze względu na słabe siły komisji wysadzonej do rewizji i układania ruskich książek szkolnych, Rada zaprasza jeszcze do współdziałania w tej komisji pp. Emila Partyckiego, Wachnianina i Romanęczuka.

V. Rada wyraża swe uznanie za troskliwe opiekowanie się szkołą ludową hr. Morskiej z Ryglie tudzież p. Ignacemu Krzysztofowiczowi w Jasienowie.

VI. Rada zezwala na otwarcie dwóch klas równorzędnych w szkole głównej gr. kat. we Lwowie.

VII. Rada poleca zapisać w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich fizykę wydaną przez prof. Stanisława Chlebowskiego, nakładem Wilda we Lwowie.

VIII. Rada mianuje:

a) przy szkole głównej izraelskiej na Kaźmierzu w Krakowie zastępcę dyrektora p. Szymona Dankowicza.

b) przy szkole głównej i niższej realnej w Stanisławowie p. Jana Czapskiego dyrektorem;

c) nauczycielami ludowymi: Jana Karaczewskiego w Jawczu.

Szczepana Pisarczuka w Dublinach.

Mieczysława Chojnowskiego w Rzędzianowicach. Ignacego Maślankiewicza przy szkole głównej w Samborze.

Alojzego Sokolińskiego przy szkole niższej realnej w Samborze.

Władysława Potockiego nauczycielem tryw. na przedmieściu Dolnia.

Rada zatwierdza na posadzie nauczyciela uldowego Jakóba Lefosa w Grabowcu. mianuje zaś moenikiem Marcina Glira w Tarnopolu.

IX. Rada wyraża swoje uznanie gminie samborskiej za podwyższenie pensyi pomocnikowi, przy tamtejszej szkole głównej.

X. Rada wydała następujący okólnik do wszystkich szkół głównych w kraju w sprawie uczenia języka niemieckiego w tych szkołach:

Z powodu zapytań, wniesionych od kilku dyrekcji głównych szkół ludowych: Jakiej zasady trzymać się należy przy przyjmowaniu uczniów z klasy III. szkół trywialnych, gdzie języka niemieckiego nie uczą, do klasy IV. szkół głównych, w których tej nauki już uczniom klasy III. udzielają? Rada szkolna krajowa postanawia, iż, co dotąd dawało dyrekcjom podstawę do promowowania uczniów z klasy 3. do 4., czy to dobre świadectwo szkolne, czy egzamin wstępny, czy to oboje łącznie; to i nadal za takową w ogólności służyć ma.

Aby zaś brak „stopnia“ z nauki języka niemieckiego w świadectwie z 3. klasy szkół trywialnych nie był przeszkodą do przyjęcia ucznia do 4. klasy szkoły głównej, tudzież aby umożliwić uczniom trywialnym do 4tej klasy przyjętym, początkowanie w tym przedmiecie ma być nauka języka niemieckiego w klasie 4. aż do dalszego rzeczy uregulowania, tak urządzoną, aby przez pierwsze trzy miesiące roku szkolnego poświęcano godziny na język niemiecki wyznaczone, powtarzaniu tego wszystkiego, czego z tej materii w klasie 3. nauczano.

Przyjmując za podstawę niniejszego rozporządzenia pewnik dyktatorski, iż co się częściej nie powtarza, to się zapomina, jakoby weale nauczane nie było, wnioskuje się słusznie, iż przez powyższe polecenie powtarzanie młodzieź miejscowa utwierdzi się w tem, co w klasie 3. zdobyła, zaś przybywająca z trywiałek nabędzie początków, bez którychby tej nauce w zakresie na klasę 4. wyłącznie wymierzonym sprostać nie zdołała.

Wprawdzie w ten sposób trudno będzie wyczerpać w ciągu roku przepisaną objętość przedmiotu, lecz korzystniejszym jest mieć więcej a grunt-

Część historyczno - statystyczna.

O potrzebie komasacji gruntów.

(Ciąg dalszy.)

IV.

Specjalne ustawy krajowe o komasacji są potrzebne.

Ze komasację należy popierać także na drodze prawodawstwa o tem i w Austrii przekonane są wszystkie czynniki prawodawstwa.

Sejmy krajowe czeski, morawski, niższo-austriacki, salzburgski, karyntyjski już przed kilkoma laty starały się o poparcie komasacji za pomocą ustawodawstwa a w szczególności przez zniesienie dotyczących opłat.

Podobnie obie izby Rady państwa oświadczyły się w podobnym duchu za zniesieniem opłat. Sprawozdawca komisji ekonomicznej w izbie deputowanych zwracał uwagę na konieczność zaprowadzenia komasacji gruntów w Austrii jako państwie rolniczym, które produkuje roczną wynosi około 1600 milionów. Jeżelibyśmy, mówił on, powiększyli produkcję tylko o 1 proc. uczyniłoby to 16 milionów rocznie, a z praktyki wiadomo, że za pomocą komasacji można pomnożyć

produkcję o 10 do 20 proc. jak to się stało w wielu innych krajach. Na tem polu można zapewnić państwu niezmiernie korzyści, warto więc rozwinąć na niem skuteczną działalność i wydać rozporządzenie mogące podnieść tak ważną część ogólnej produkcji. „Ale jeżeli Panowie nie załatwicie tej sprawy, jeżeli przejdziecie do porządku dziennego nad tak dobroczynnymi projektami ustaw, mogącemi podnieść dobrobyt materialny nie tylko waszych wyborców ale całego państwa, lekcam się, że przejdziecie do porządku dziennego nad pojęciem właściwych zadań waszych jako reprezentantów ludu, nad sobą samymi.“

Dobitne te słowa sprawozdawcy przyjęto z powszechnem zadowoleniem. Pozyskał on wielu zwolenników tak w izbie deputowanych jak i w izbie panów, którzy bez względu do jakich należeli stronnictw i krajów, popierali jego zapatrywania.

Jeden z delegatów galicyjskich oświadczył w izbie deputowanych, że w Galicyi komasacja jest niezbędną potrzebą, są tam bowiem gminy liczące po 100 do 500 numerów, w których włościanie posiadają 3000 do 5000 morgów tak rozdrobnionych, że na każdego wypada 20 do 50 parceli, wartość zaś tych posiadło-

ści mogłaby się podwoić a może i potroić za pomocą komasacji.

Z wielkim żalem wspominał sprawozdawca, że komisya nie mogła w ówczas ułożyć „ustawy, któraby zawierała wszystkie warunki zdolne poprzeć komasację i usunąć wszystkie zawady stojące jej na przeszkodzie.“

I teraz jeszcze odzywają się głosy powątpiewające, czy komasację należy jak dotąd popierać za pomocą poszczególnych ustaw, zaspakajających częściowe potrzeby, czyli też za pomocą ogólnych ustaw komasacyjnych dla wszystkich krajów.

W interesie rolnictwa tej ostatniej drogi stanowczo chwycić się potrzeba.

Komasacja gruntów na jak największy rozmiar jest w chwili obecnej tak ważną kwestyą, że w każdym kraju za pomocą osobnej ustawy uregulowaną być powinna. Taka tylko ustawa doprowadzi do celu, która wszystkie środki zestawi w pewnej zgodności. Że to jednak było niemożliwym na dotychczasowej drodze za pomocą oddzielnych ustaw, że takie ustawy częstokroć nastroją przeprowadzeniu komasacji nowe przeszkody i one opóźniają, tego dowodzą właśnie same te ustawy. (C. d. n.)

wniejsze, niż obzerne a płytkie i pobieżne, w rezultatach zatem mierne i zawodne wyczerpanie całej osnowy książek do nauczania języka używanych. Gruntowność wynagrodzi tu sowiec objętość przez to nieco uszczuploną.

Dla tego nie wąpi Rada szkolna krajowa, że przedmiot w mowie będący przy dobrej metodzie i dobrych chęciach nauczycieli przez rozporządzenie niniejsze żadnego nie poniesie uszczerbku, jeżeli się będzie pomnieć na tok indukcyjny wykładu i omijanie zbyt technicznych teoretycznych prawideł i definicji, których młodź szkół elementarnych nie potrzebuje więcej, jak ich nabyła przy odpowiedniej nauce języka polskiego.

Lwów, 25. sierpnia 1869.

XI. Rada przyznaje gminie miasteczka Dobrotwór prawo prezentowania nauczycieli tamtejszej szkoły, przez gminę samą utrzymywanej.

W sprawie zmiany ordynacyi wyborczej dla Rady państwa, która dla swej ważności stała się przedmiotem rozpraw krajowych a poniekąd nawet i zagranicznych dzienników, otrzymała „Allgemeine Zeitung“ następujące uwagi od swego korespondenta z Wiednia: „Sprawa wprowadzenia bezpośrednich wyborów do Rady państwa, zbliżająca się obecnie ku stanowczemu załatwieniu, jest bez wątpienia bardzo ważną. W rządzie spraw dotyczących się wewnętrznej polityki i konstytucyjnego życia zajmuje sprawa ta niezawodnie pierwszorzędne stanowisko. Broniona i potępiona w rozmaitych kołach, sprawa ta stała się przedmiotem obrad większej części sejmów austriackiej połowy monarchii. Sejmy przyczyniły się niezawodnie do jej rozwiązania, ale nie usunęły obecnie istniejących trudności. Jednymyślności w zapatrywaniach nie można się było nawet spodziewać, ale zdania rozmaitych sejmów tak się różnią między sobą, że istotnie nasuwa się pytanie, czy sprawa ta dojrzała tak, by ją dziś postawić można na porządku dziennym? Mała liczba sejmów odrzuciła zupełnie zasadę bezpośrednich wyborów. Większą jest liczba tych sejmów, które niezawodnie rozmyślnie i z pewnym planem wstrzymały się od wypowiedzenia swego zdania w tej sprawie. Większość oświadczyła się wprawdzie za powiększeniem liczby członków Rady państwa, a w zasadzie i za bezpośrednimi wyborami, jednakże zdania o życzeniach i potrzebach krajów, reprezentowanych w Radzie państwa, o sposobie tej reformy wyborczej i jej prze-

prowadzeniu, różnią się bardzo pomiędzy sobą. Niemniej różne i odmienne są poglądy i zapatrywania dzienników krajowych. Dzienniki przychylnie konstytucyi podzieliły się obecnie na dwa obozy. W jednym obozie przyjęto hasło, że zmiana wyborczej ordynacyi bez równoczesnej rewizyi konstytucyi jest wprost niemożliwą, drugi obóz wyraził wprost przeciwnie zdanie. Pierwszy obóz doradza, by z reformą ordynacyi wyborczej przeprowadzono równocześnie i ugodę z konstytucyjną opozycją, drugi zaś obóz nazywa podobne połączenie tych dwóch kwestyi krokiem nierozsądnym i niemożliwym. Oba te obozy rozpadają się znowu na frakcyje najrozmaitszych odcieni. Stronnictwo przychylnie konstytucyi rozbiło się tedy. Nie jest to więc rzeczą dziwną, że ta sytuacja odbija się tożsamo i w ministerstwie, które wyszło z tego stronnictwa. Opinia publiczna nie wąpi, że co do potrzeby reformy wyborczej panuje pomiędzy członkami ministerstwa zupełna harmonia zdań, lecz obawia się, by rozbieżności stronnictwa konstytucyjnego nie przeniosło się tożsamo i do ministerstwa. Dzienniki występujące z temi obawami dały prawdziwy obraz powszechnej opinii. Niektóre pogłoski są jednak przesadne a nieuzasadnione mianowicie jest twierdzenie, jakoby przesilenie ministerjalne istniało już rzeczywiście lub było rzeczywiście tak bliskiem. Pogłoska ta jest wprost nieprawdziwą. Wprawdzie poruszono w radzie ministerstwa niejednokrotnie już sprawę bezpośrednich wyborów, lecz szło tu jedynie o to, by osiągnąć jednomyślność i zgodę w zapatrywaniach. O przesileniu ministerjalnem nie można nawet mówić zresztą już i z tego powodu, że sprawa ta znajduje się obecnie tylko w fazie wzajemnej wymiany zdań. Dotąd nie zapadły jeszcze ostateczne postanowienia i stanowcze decyzje. Podobna przykra ewentualność, jaką jest zmiana ministerstwa, nie nastąpi zapewne. Jeżeli mię dobrze poinformowano, to między ministrami panuje zgoda w tej sprawie, a mianowicie zgadzają się wszyscy na to, że z ostatecznym przedłożeniem wniosku tego wstrzymać się należy aż do zebrania się Rady państwa, by przedtem jeszcze w parlamentarny sposób porozumieć się pod tym względem z reprezentantami pojedynczych stronnictw. Przez to samo jednak nie zaniechano projektu reformy, narad ministerjalnych nie zaprzestano dotąd wcale i nie wypuszczono z rąk inicjatywy w tej sprawie. Chwilowe wzruszenie nastąpiło z powodu powyżej przytoczonego.“

Pruska izba panów, którą dotychczas uważano zawsze za główną podporę rządu, przerzuca się teraz w opozycję. Przed kilku dniami bardzo słabą większością głosów odrzucono wniosek byłego ministra sprawiedliwości hr. Lippego, w którym powiedziano, że rząd przez utworzenie najwyższego sądu związkowego dla spraw handlowych naruszył konstytucję pruską. Niedawno poniósł nawet rząd klęskę w izbie panów. Członek izby Below wniósł projekt do ustawy względem zaprowadzenia monopolu tytoniowego w granicach związku cłowego. Below wniósł dalej, by odpowiednia komisya skłoniła rząd do porozumienia się w tej kwestyi z wszystkimi rządami należącymi do związku cłowego. Zanim jeszcze rozpoczęła się dyskusya nad tym wnioskiem, odczytał minister handlu hr. Itzenplitz następujące oświadczenie rządu: „Rząd nie przystępuje do bliższego określenia przedłożonego wniosku. Już sam wzgląd na rządy, które należą do związku cłowego, nie pozwoła rządowi pruskiemu wiązać się w izbie co do swego zapatrywania, któreby w danym razie przy podniesieniu w radzie związkowej kwestyi monopolu tytoniowego wypowiedział. Rząd uważa kwestyę niniejszą za nadto niedojrzałą jeszcze, by ją przedłożyć można związkowi cłowemu, który należy do najzawilszych i najmocniej skomplikowanych instytucyi finansowych, a zarazem wymaga wielkiego kapitału zakładowego i obrotowego. Przy takim składzie rzeczy rząd musi odradzić dyskusji nad niniejszym wnioskiem, któryby mógł interesa handlu i przemysłu wprowadzić w niepewną sytuację.“ Mimo takiego oświadczenia przyjęto wniosek komisji.

W pruskim sejmie przyszło do żywej demonstracyi przeciw ministrowi oświaty Mühlrowi przy obradowaniu nad wnioskiem dotyczącym się rozszerzenia, zreorganizowania i powiększenia kas dla wdów i sierot po nauczycielach ludowych. Wniosek ten w ubiegłym roku przyjęły obie izby, lecz rząd odmówił mu sankcyi, gdyż nie chciał dołożyć potrzebnej do przeprowadzenia tej sprawy sumy 60.000 talarów. Przy tegorocznej dyskusyi oświadczył minister, że rzeczywistych czy mniemanych kłopotów finansowych nie chce uważać za argument, przemawiający przeciw udzieleniu powyższej sumy ze skarbu państwa. Oświadczenie to przyjęto powszechnym oklaskiem. Grzmoty oklasków otrzymał doputowany Ziegler za swoją filipikę wymierzoną przeciw ministrowi oświaty. Przedłożony wniosek izba przyjęła ponownie.

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a.

R. 1609, 1633, 1646, 1649, 1670, 1676.

Król Jan III. ponawia dokument króla Michała; obejmujący wezwanie wójtostwa do Wieliczki przez Zygmunta III. i zatwierdzenie przywilejów przez Jana Kazimirza.

(Ciąg dalszy.)

(Dalszy ciąg nastąpi.)

111 112 Mat|thia Konopacki Culmensi, Graudentinensi Cap(ita)neo, Georgio || Kostka
113 Mariaburgensi Golubensi Capitaneo, Ludouico a | Mortang Pomeraniae Po-
114 krzyunen(si) Skarszouien(si)q(ue) Capitaneo Palatinis, | Joanne Comite ab
115 Ostrorog Posnaniensi Mariaburgensi et Garuo|luensi Capitaneo; Adamo Stad-
116 nicki de Zmigrod Calisiensi, Pramy|sliensi, Kolensi et Stryiensi Capitaneo,
117 Andrea Przyiemski | Gnesnensi Koualiensi Kuninensiq(ue) ¹¹⁾ Capitaneo, An-
118 drea Potocki | Camenen(si), Białocamenen(si) Capitaneo, Stanislawo Garwaski
119 Plocensi | Gostinen(si) Capitaneo, Adamo Mniszewski Czerscen(si), Stani-
120 slawo Dzia|łyński Elbingen(si), Tolkmitten(si) Capitaneo, Andrea Comite a Te-
121 czyn | Vislicien(si) Horodlen(si) Capitaneo, Andrea Firley de Dąmbrowica
122 Zawichosten(si) | Nicolao Olesnicki Małogosten(si), Petro Gawronski Wielu-
123 124 nen(si) | Stanislawo Stadnicki Przemyslieni(si) Belthazaro Stanisławski | Sano-
cen(si) Starogrndien(si) Szydłouien(si)q(ue) Cap(ita)neo, Nicolao Spytcone
125 de Bobrek | Ligęza Cechouien(si) Biecen(si) Cap(ita)neo, Venceslawo Kiel-
126 czowski Bie|chouien(si) Wschouen(si) Cap(ita)neo, Janysio Grzymoltowski
127 Byd|gostien(si) Sreden(si) Capitaneo; Petro Choinski Santocen(si), Constan-
128 129 tino | Plichta Sochacouien(si), Stanislawo Warszeyki Warszauien(si) | Ko-
130 brinen(si) ¹²⁾ Osiecen(si)q(ue) Capitaneo, Adamo Kosobyecki Wysogroden(si) |
131 Joanne Podoski Ciechanouien(si) Rosanen(si) Capitaneo, Stanislawo Parys |
132 Liuen(si) Czernen(si) Capitaneo Kastellanis, Christophoro Mon|wido Dorostay-
133 ski ¹³⁾ Magni Ducatus Lithu(ani)aē Marschalco, Nicolao | Wolski de Podhayce
134 Regni Ciriā Marschalco Krzepicen(si) Capitaneo, | Leone Sapieha Magni
135 Ducatus Lithuaniae Cancellario Słonimensi | Derpatenci Capitaneo ¹⁴⁾,
136 Hieronymo Wołowicz Thesaurario Magni Ducatus Lithuaniae, Henrico
137 Firley de Dąmbrowica Praeposito Plocen(si) | Scholastico Cracouien-
138 (si) Referendario Regni, Joanne Swietosłaski | Referendario Regni,

Macieja konopackiego chełmińskiego a grudzińskiego Starosty, Jerzego Kostki malborskiego a galubskiego Starosty, Ludwika Mortang pomorskiego a pokrzywieńskiego i skarszowskiego Starosty — Wojewodów: Jana Hrabi z Ostroroga poznańskiego a malborskiego i garwołńskiego Starosty, Adama Stadnickiego ze Zmigroda kaliskiego a przemyskiego, kolskiego i stryjskiego Starosty, Andrzeja Przyjemskiego gnieźnieńskiego a kowalskiego i konińskiego Starosty, Andrzeja Potockiego kamienieckiego a białokamińskiego Starosty, Stanisława Garwackiego płockiego a gostyńskiego Starosty, Adama Mniszewskiego czerskiego, Stanisława Działyńskiego elbląskiego a tolkmickiego Starosty, Andrzeja Hrabi na Tęczynie wiślickiego a horodelskiego Starosty, Andrzeja Firleja z Dąbrowicy radowskiego, Piotra Firleja z Dąbrowicy zawichojskiego, Likołaja Olejnickiego małogoskiego, Piotra Gawrońskiego wieluńskiego, Stanisława Stadnickiego przemyskiego, Baltazara Stanisławskiego sanockiego a starogardzkiego i szydłowskiego Starosty, Mikołaja Spytka z Bóbrka Ligęzy czechowskiego a bieckiego Starosty, Wacława Kielczowskiego biechowskiego a wschowskiego Starosty, Janusza Grzymoltowskiego bydgoskiego a średzkiego Starosty, Piotra Chońskiego santockiego, Konstantego Plichty sochaczowskiego, Stanisława Warszeykiego warszawskiego a kobryńskiego i ostreckiego Starosty, Adama Kosobudzkiego wyszogrodzkiego, Jana Podoskiego ciechanowskiego a rozaniańskiego Starosty, Stanisława Parysa liwskiego a czerskiego Starosty — Kasztelanów: Krzysztofa Monwida Dorohostajskiego, Wielkiego Księstwa litewskiego Marszałka; Mikołaja Wolskiego z Podhajec, Marszałka nadwornego koronnego a Krzepickiego Starosty; Leona Sapiehy, Kanclerza Wielkiego Księstwa litewskiego a słonimskiego i dorpackiego Starosty; Hieronima Wołowicza Podskarbiego Wielkiego Księstwa litewskiego; Henryka Firleja z Dąbrowicy, Proboszcza płockiego i Jana Swietosławskiego — Referendarzów koronnych;

¹¹⁾ Zamiast: Koninensiq(ue). — ¹²⁾ W dokumencie stoi mylnie Krobrinen(si). — ¹³⁾ Właściwie Dorohostajski. — ¹⁴⁾ Pominięty Feliks Kryski z Drohuna, Podkanclerzy koronny a zakroczymski Starosta.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

W Florencyi początek sesji izby wywołał przesilenie ministeryalne. Głównym powodem tego przesilenia jest wybór opozycyjnego posła Lanzy na prezydenta. Ministeryalny kandydat otrzymał przy wyborze 40 głosów mniej niż Lanza, którego wybrano 169 głosami. Ministerstwo z wyboru tego zrobiło kwestyę gabinetową, a tem samem pomogło opozycji w osiągnięciu wytkniętego celu.

Z Neapolu piszą do „Kreuztg.“ pod dniem 15. b. m.: „Wszystkie doniesienia z Neapolu świadczą o gorączkowej radości, jaką mieszkańców przejęła wiadomość o urodzinach księcia włoskiego. Książę urodził się 11. b. m. o godz. 10tej wieczorem, gdy w teatrze San Carlo, który stoi w pobliżu królewskiego pałacu, przedstawienie zbliżało się już ku końcowi. Gdy jakiś urzędnik miejski doniósł te wesołą nowinę zgromadzonej publiczności, nastąpiła chwila wielkiego uniesienia i żywej radości. Gdy nazajutrz 12. b. m. z portu S. Elmo 101 wystrzałów armatnich uwiadomiło całe miasto o tem zdarzeniu, ludność cała mocno uradowana przepełniła wszystkie ulice. Książę otrzymał przy chrzcie imiona Wiktor, Emanuel, Ferdynand. Dwa pierwsze imiona otrzymało nowonarodzone dziecko po swym dziadku z męskiej linii, ostatnie zaś po dziadku z żeńskiej linii, Ferdynandzie sabaudzkim, księciu Genuy. Skoro tylko księżna przyjdzie do zdrowia, nastąpią wielkie festyny ludowe. Już nazajutrz proklamowano dziećmi księciem neapolitańskim. Z tego wszystkiego wnoszą tu, że dom sabaudzki pozyskał w Neapolu rzeczywistą popularność. Jestto poniekąd prawdą. Dom sabaudzki ma w Neapolu, większą popularność niżeli w Florencyi i w Toskanie. Ale przy wrodzonej chwiejności Neapolitańczyków popularność ta może stać się tylko chwilową. Najmniej przychylną dzisiejszej dynastyi jest ludność król. lombardzko-weneckiego.“

Powszechny sobór prawosławnego kościoła, który zwołać pragnął patriarchy konstantynopolski a po części i synod petersburski, podług wszelkiego prawdopodobieństwa nie przyjdzie już do skutku. Dodatek do „Mosk. Wied.“ ogłasza odpowiedzi wielu dostojników kościoła prawosławnego na zrobioną im pod tym względem propozycyę. Pokazuje się z tych odpowiedzi, że teraz nawet i synod petersburski odstąpił od swego pierwotnego zamiaru i sprzeciwia się usilnie zwołaniu podobnego soboru. Powodem tej opozycji jest, jak już o tem raz wspomnieliśmy, obawa, by sobór przyszedł w pewnych sprawach a mianowicie w sprawie bułgarskiej nie doprowadził do większego jeszcze roznamiętnienia, a w dalszem następstwie i do całkowitego rozdwojenia.

Z Ismailii donoszą pod dniem 18. b. m., że w zatoce znajduje się 40 okrętów. Największym z nich jest okręt rosyjski.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Dn. 21. b. m. po północy spłonął za rogatką grodecką wiatrak leżący przy drodze koło Signiówki. Przyczyna ognia dotąd niewiadoma. (Szczególne wypadki śmierci.) W Siewierzynie w powiecie husiatyńskim powiesił się d. 13. b. m. pastuch dworski Jaśko Nopacki. Przy sekcji okazało się, że powodem samobójstwa tego była choroba umysłowa. W Iwanówce w tymże samym powiecie powiesił się d. 15. b. m. gospodarz tamtejszy Ludwik Tracz. Przyczyną samobójstwa była melancholia. W Smodnej w powiecie kosowskim zmarł 16. b. m. Andrzej Pasiecznik w skutek ran poniesionych w sporze z swymi pasierbami, Janem i Grzegorzem Pawlukiem.

(Pożary.) Dn. 5. b. m. zgorzała w Słowikowej w pow. nowo-sądeckim zagroda włościańska, przyczyna pożaru była nieostrożność, szkoda 70 złr.; dn. 8. b. m. w Kuninie w pow. nowo-sądeckim dwa domy, zabudowania gospodarcze ze zbożem i 5 sz. bydła, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda 1334 złr.; dn. 8. b. m. w Zegestowie w pow. nowo-sądeckim budynki mieszkalne i gospodarcze czterech włościan w skutek nieostrożności, szkoda 2050 złr.; dn. 9. b. m. w Swiniarsku w pow. nowo-sądeckim zagroda włościańska ze zbożem, w skutek nieostrożności, szkoda 180 złr.; dn. 9. b. m. w Gliczarowie w pow. nowo-targkim dwie zagrody włościańskie ze zbożem i bydłem. W płomieniach zginęła jedna kobieta. Przyczyna niewiadoma, szkoda 2554 złr. 30 c.; dn. 9. i 11. b. m. w Medwedowicach w pow. buczackim 2 zagrody włościańskie ze zbożem, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda 604 złr.; dn. 12go b. m. w Kątach w pow. brzeskim dwie stodoły ze zbożem, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda 598 złr.; dn. 13. b. m. w Haczowie w pow. brzozowskim zagroda włościańska ze zbożem, przyczyna pożaru niewiadoma, szkoda 932 złr.

P. Karol Czermak księgarz wiedeński urządza bibliotekę dla rannych żołnierzy z pułków walczących obecnie w Dalmaeyi, i pierwszy transport książek, skła-

dający się głównie z jego własnego daru, wysłał już na miejsce przeznaczenia.

P. Czermak już podczas wojny w r. 1866 zebrał na podobny cel znaczną ilość książek, bo 3000 tomów, które rozdzielono pomiędzy kilka szpitali garnizonowych. Pragnąc ile możności zbiory te powiększyć, zwraca się do współobywateli, aby go wspierali w jego usiłowaniu, nadsyłając książki i czasopisma.

Wszelkie dary przyjmuje księgarnia p. Czermaka (Schottengasse 6, Schottenthor), tudzież administracya dziennika „Wien“ (miasto, dawna targowica mięsa Nr. 4, Darwarhof). Nazwiska dawców będą później ogłoszone w „Gazecie wiedeńskiej“.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 23. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 \mathcal{R} 8złr. 50 c. do 8złr. 60 c., żyto 160 \mathcal{R} 4złr. 60 c. do 4złr. 75 c., jęczmień 140 \mathcal{R} 4złr. 75 c. do 5złr. — c., owies 100 \mathcal{R} 3złr. — c. do 3złr. 20 c., kukurudza 170 \mathcal{R} 4złr. 50 c. do 4złr. 60 c., hreczka 140 \mathcal{R} 4złr. 40 c. do 4złr. 60 c., konieczyna 180 \mathcal{R} 42złr. — c. do 44złr., rzepak 150 \mathcal{R} 13złr. 50 c. do 13złr. 75 c., lnianka 150 \mathcal{R} 10złr. 75 c. do 11złr. — c., groch 180 \mathcal{R} 5złr. 50 c. do 6złr. — c.; łój 100 \mathcal{R} 32złr. — c. do 32złr. 50 c., potaż drzewny 100 \mathcal{R} 14złr. 50 c. do 15złr. 50 c., chmiel 100 \mathcal{R} 50 do 60złr.; spirytus wiadro 12złr. 25 c. do 12złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

	Miejsca targu:				
	Nowy Sącz	Stary Sącz	Gorlice	Pivniczna	Nowy Targ
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . .	5 13	5 .	4 33		6 10
” żyta	3 30	3 20	2 96		4 1
” jęczmienia . . .	2 45	2 50	2 23		2 98
” owsa	1 74	1 65	1 41		2 2
” hreczki					
” kukurudzy . . .					
” ziemniaków . . .		80	85	2 .	1 3
Grochu	2 80	3 10	2 40		4 19
Cetnar siana . . .	1 80	1 20	82	1 40	1 80
Sąg drzewa twardego	9 50	6 40	4 .	3 20	6 .
” miękkiego . . .	6 50	4 .	2 40	2 30	4 50
Funt mięsa wołowego	. 16	. 14	. 14	. 10	. 15
Miara wina	1 .	2 .	1 20	1 60	1 20
” piwa 20	. 20	. 20	. 40	. 20
Wyrobnik z wiktem	. 25	. 20	. .	. 20	. 30
” bez wikt 50	. 45	. 40	. 50	. 50

(Dowóz bydła do Wiednia w październiku b. r.) był znacznie mniejszy jak po inne lata w tym samym miesiącu. Mianowicie dowieziono tygodniowo tylko 2725 sz., to jest mniej o 23 sz. niż w październiku r. 1857, w którym według zapisków statystycznych dowóz był najmniejszym. Rzeźnicy wiedeńscy zakupili ogółem 1530 sz. bydła rogatego, podczas gdy w r. 1862 zakupiono w tym samym miesiącu 2152 sz. Natomiast cena przeciętna woła była znacznie większą jak w innych latach, wynosiła bowiem 185 złr. 81 c., to jest w przecięciu za cetnar 32 złr. 51 c., gdy w r. 1868 cetnar mięsa kosztował tylko 22 złr. 83 c.

Dano na rzeź 9259 sz., a mianowicie 2991 wołów węgierskich, 4125 galicyjskich i 2143 niemiec- kich, z których pierwsze ważyły w przecięciu po 490 \mathcal{R} mięsa i 74 \mathcal{R} łoju, drugie 437 \mathcal{R} mięsa i 53 \mathcal{R} łoju, trzecie 559 mięsa i 78 \mathcal{R} łoju; krów dano na rzeź 801, bawołów 45; części przednie płacono w jatkach 29 złr. 95 c. (we wrześniu 29 złr. 99 c.), części tylne 36 złr. 35 c. (we wrześniu 36 złr. 48 c.).

Natomiast ilość cieląt sprzedanych na targu była bardzo znaczna i wynosiła 3520 sz.

Cielęciny najpiękniejszą płacono na targu 1 \mathcal{R} 35 c., baraninę 22 do 24 c., młodą wieprzowinę 29 do 36 c.

W sprzedaży cząstkowej płacono cielęciny po 26 do 46 c., baraninę po 18 do 32 c., wieprzowinę po 28 do 50 c.

Mąkę pszeniczną płacono po 8 złr. 57 c. (we wrześniu po 8 złr. 65 c.), żytną 4 złr. 77 c. (we wrześniu 4 złr. 90 c.).

Ostatnia poczta.

Kairo, 21. listopada. Najjaśniejszy Pan przybył wczoraj wieczorem z Sueza. Po uroczystym powitaniu udał się Najjaśn. Pan do pałacu Gezireh. Dzisiaj zwiedził dostojny gość cytadelę Ashar, meczet Hassana i groby Kalifów. Śniadanie odbyło się w wiejskiem ustroniu Gubbah,

przezem obecni byli Khediwe, Nubar-basza i Scherif-basza. Przedwczoraj wieczorem na uroczystość dnia imienia Najjaśniejszej Pani odbył się na pokładzie okrętu „Greif“ na zgorkiem jeziorze obiad wspaniały. Austriackie okręty były świetnie illuminiowane. Okręt „Elisabeth“ po krótkim opóźnieniu przybył tu dzisiaj w południe. Stan zdrowia wszystkich gości jest wyborczy.

Suez, 20. listopada. Austriacki yacht cesarski „Greif“, francuski yacht cesarski „Aigle“ i inne okręty z książętami i posłami zapuściły kotwice. Reszta okrętów postępuje za nimi. Rezultat uroczystości suezkiej prześlęgnął wszelkie oczekiwania.

Paryż, 21. listopada. „Journal offie.“ ogłasza sprawozdanie ministra handlu Leroux z d. 18. listopada. Sprawozdanie wylicza rezultaty reformy ekonomicznej i podziela taryfy stypulowane traktatami handlowymi na dwie grupy. Pierwsza grupa obejmuje pozycye nie mogące dać powodu do wielkiej krytyki. Będą one zestawione w projekcie ustawy, który zostanie przedłożony ciału prawodawczemu zaraz na początku sesji. Druga grupa obejmuje te pozycye taryfy, które były przedmiotem ścisłego rozbi- oru, i wejda do drugiego projektu ustawy celnej: będzie on jednak pierwiej przedłożony komisji rozpoznawczej, którą cesarz postanowił powołać z pomiędzy przemysłowców. Komisya ta ma zbadać rezultaty osiągnięte w przemysle i handlu od traktatu handlowego z r. 1860, a głównie przemysł metalurgiczny i gałęzie przemysłu będące z nim w związku, dalej przemysł bawełniany i lniany, fabryki tkanin wełnianych, wyrobów chemicznych tudzież system czasowego przypuszczania tkanin bawełnianych farbowanych we Francyi, a przeznaczonych do wywozu.

Sprawozdanie proponuje dalej utworzenie wyższej rady handlowej, złożonej z trzech senatorów, trzech deputowanych, trzech radców stanu i dziewięciu rolników, kupców i przemysłowców.

London, 21. listopada. Wczoraj przybył do Liverpoolu attaché poselstwa austriackiego Bernath wiozący traktat handlowy zawarty z Chinami.

Madryt, 20. listopada. Nie ma dotąd urzędowych wiadomości z Florencyi względem kandydatury księcia Genuy. Sądzą tu że król jako opiekun księcia może przyjąć lub odrzucić kandydaturę.

Na dzisiejszem posiedzeniu kortezów Vinader występował przeciwko rządowi z powodu karania śmiercią karlistów. Prim odpowiedział że rząd postępował z karlistami wspaniałością. Rząd bierze na siebie odpowiedzialność. Czyny organów podrzędnych są usprawiedliwione obowiązkiem ocelenia społeczeństwa. Prim dodał, że w podobnych razach rząd podobnie postępować będzie.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 23. listopada. Wybrani zostali wczoraj deputowanymi: w pierwszym okręgu wyborczym Rochefort, który otrzymał 17.917 głosów, przeciwnik jego Carnot miał 12.936 głosów; w trzecim okręgu Crémieux 20.488 głosami przeciw Puyyer-Quertier, który miał głosów 9676; w ósmym okręgu Emanuel Arago wybrany 22.120 głosami; w czwartym okręgu przyjdzie do wyborów ścisłych między Glaiiz-Bizoin, Brisson i Allou.

Paryż, 23. listopada. Wczoraj wieczór znaczne tłumy zebrały się na bulwarach i przed domem redakcyi dziennika „Le Rappel“. Na ulicach sąsiednich puszczone kilka petard. Nie zasły żadne niespokojności.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. listopada.

Hotel George: PP. Mehlen E., c. k. podpułk., z Lancuta. — Br. Moustazza A., z Petrouz. — Brykczynski J., z Polski. — Wiśniewski H., z Dobrzan.

Hotel europejski: Bogdanowicz M., z Czahrowa. — Bogdański W., z Butycza. — Jasiński B., z Rozdzian. — Papara II, z Zubówmost.

Hotel Langa: Peschkettel R., c. k. major, z Węgier.

Hotel angielski: Hr. Karnicki T., z Wolczuch. — Czajkowski A., z Bóbrki. — Czajkowski J., ze Sarnik. — Czajkowski M., ze Zerowa. — Debrzański J., z Magdółki. — Lityński E., z Litwinowa. — Serwatowski T., z Bucniowa.

Pod Nr. 514 $\frac{1}{2}$: Skrzyszowski A., z Hodowa.

Pod Nr. 509 $\frac{1}{2}$: Ciszka R., c. k. star., z Rudek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. listopada.

PP. Br. Mecsery E., c. k. rotm., do Bochni. — Greceanu S., do Botuzan. — Kruszewski H., do Horobacz. — Hr. Michalowski T., do Przemysła. — Hr. Michalowski S., do Boleszycze. — Osmólski W., do Góry. — Slonecki Z., do Iro- weza. — Siliu T., do Moldawy. — Wassilko L., do Czerniowic. — Wolski C., do Dąbry.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. listopada 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.65	+ 0.2	91.	W. mi.	10
3. god. po poł.	325.53	+ 2.8	87.	PdZ. sl.	4
10. god. wiecz.	325.76	+ 3.2	88.	„ „	5

Deszczu 0.40.

T E A T R.

Dzisiaj: (przedstaw. niem.) „Der Troubadour“, opera w 4 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for 'Złote austriackie' and 'D. 23. listopada'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 20. listopada 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table with columns: A. Państwa, pien. towar. Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: pien. towar. Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Obligaacye indemn. po 5% za 100 zł. Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

2. Akcyje.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., w. a.

Table with columns: (za 100 zł.), Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 10 lat, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, S. Lasy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palliego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätza 20.

Weksele.

Table with columns: (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 23. listopada, Jednolity dług państwa w banknotach z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro towarem, Dakat pojedynczy.

BIZENNIK URZĘDOWY.

(2786) Ogłoszenie konkursu

L. 13752. Celem nadania stypendyum o rocznych 157 złotych 50 cent. w. a. z fundacyi Jego c. k. Wysokości Arcyksięcia Karola Ludwika ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum powyższe otrzymać mogą jedynie uczniowie Wydziału prawa i administracyi, wszechniczy lwowskiej lub krakowskiej.

Pierwszeństwo mają ubodzy uczniowie obrządku ormiańskiego, urodzeni w byłym obwodzie kołomyjskim, następnie tacyż uczniowie z byłego obwodu Stanisławowskiego lub Brzeżańskiego, dalej uczniowie powyższego obrządku urodzeni w Galicyi, nakoniec tacyż uczniowie pochodzący z Bukowiny.

W braku kompetentów obrządku ormiańskiego stypendyum powyższe nadane być może ubogiemu uczniowi praw bez różnicy obrządku.

Kompetenci winni wnieść podania zawierające metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, poświadczenia o frekwencyi i o postępach w naukach za pośrednictwem grona profesorów wydziału prawa i administracyi do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15. grudnia roku bieżącego.

Prawo nadawania stypendyum z fundacyi Arcyksięcia Karola Ludwika przysługuje c. k. Namiestnikowi na propozycyę Wo. konsystorza obrządku ormiańskiego we Lwowie.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. We Lwowie dnia 10. listopada 1869.

(2860) Licitation - Ankündigung. (2)

Nro. 20196. Mit Berufung auf die Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Vandes-Direction vom 14. October 1869 Zl. 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mautstationen, und zwar in a) Pasieczna mit dem Ausrufspreise von 6950 fl. b) Rosulna 1100 fl. auf das Sonnenjahr 1870, oder auch auf die Sonnenjahre 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 6ten December 1869 die mündliche Singular- und am 7. December 1869 die mündliche Concretal-Versteigerung abgehalten werden wird.

Auch können schriftliche, mit dem 10% Badium versehenen Offerten bis längstens 5. December 1869 um 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 18. November 1869.

(2736) Licitation - Kundmachung. (2)

Nro. 5138. Vom k. k. Bezirksgerichte Gorlice wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Wiener k. k. Handelsgerichtes vom 15. Februar l. J. Zl. 15058 zur Befriedigung der vom Michael Bergmann gegen Fr. Jacob Majer erfolgten Wechselforderungsbeträgen pr. 725 fl., 725 fl. und 1048 fl. f. R. G.

die executiv feilbietung der Hälfte des in Gorlice unter Nro. 14 gelegenen Hauses in den Terminen am 7. December 1869 und 14. December 1869, jebeimal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtshause angeordnet worden ist, an welchem dieje auf 852 fl. 20 fr. öft. W. abgeschätzte Realität, jedoch nur über oder wenigstens um den Schätzungspreis wird veräußert werden.

Der Ausrufspreis beträgt 852 fl. 20 fr., und der Kaufstüfte wird gehalten sein als Badium 10% des Ausrufspreises zu Händen der Licitations-Commission vor der Eröffnung der Licitation zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, der Schätzungsact und grundbücherliche Anzeig diejer Realität können in der h. g. Registratur eingesehen werden Gorlice, den 10. October 1869.

(2862) Obwieszezenie. (2)

Nr. 6784. W kancelaryi Dyrekyi szpitalu powszechnego we Lwowie odbędzie się na dniu 2go grudnia r. b. o godzinie 10tej zrana z zastrzeżeniem potwierdzenia przez wys. Wydział krajowy publiczna licytacya w celu zabezpieczenia potrzeb szpitalu powszechnego na czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 na następujące przedsiębiorstwa:

- a) na dostawę chleba i bułek, b) " " słomy, c) " " mydła i świec, d) " " nafty, e) " " wina, f) " " naczynia szklanego i glinianego, g) " roboty szklarskie. Przedsiębiorcy chcą licytowania mający winni przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć wady, mianowicie: a) na dostawę chleba i bułek 1200 złr. b) " " słomy 80 " c) " " mydła i świec 60 " d) " " nafty 90 " e) " " wina 80 " f) " " naczynia szklanego i glinianego 20 " g) na roboty szklarskie 40 " Bliższe warunki ogłoszone zostaną przed rozpoczęciem licytacyi. Z Zarządu szpitalu powszechnego. Lwów, dnia 20. listopada 1869.

(2731) E d y k t. (2)

Nr. 7492. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 5765 złr. 89 kr. a. w. jako reszty przysądzonej wyrokiem z dnia 22. sierpnia 1853 do l. 23152 sumy 7837 złr. 23 kr. m. k. z prowizyą po 5% od dnia 10. października 1868 i kosztów egzekucyjnych niniejszem w ilości 14 złr. 36 kr. a. w. przyznanych rozpisuje się uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 4go maja 1867 do L. 22297 na rzecz galic. kasy oszczędności dozwolona licytacya publiczna dóbr Skorodne poprzednio p. Emili Terleckiej, a obecnie p. Ottona Ryszarda

Braun własnych, i wedle Dom. 312 p. 67 n. 20 on., Dom. 281, p. 218 n. 20 on., Dom. 368, p. 400 n. 17 on. i Dom. 281, p. 240 n. 14 on. powyższej sumie za hypotekę służących, która odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, a mianowicie: 6go grudnia 1869, 17. stycznia 1870 i 21. lutego 1870, każdą razą o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr w kwocie 39.297 złr. 21 1/10 kr. a. w. przez sądową detakscyę oznaczona.

Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacyi kwotę 3000 złr. a. w. bądź w gotowiznie, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć. — Galic. kasa oszczędności, galic. Towarzystwo kredytowe i austr. bank narodowy od składania wadyum są uwolnione. — Wadyum w gotowiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

Gdyby te dobra w powyższych trzech terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 21. lutego 1870 z tem oznajmieniem, że nie stawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawający przystępujący uważani będą.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutejszo-sądowej registraturze mogą być przejrane, zaś o podatkach można się w dotyczącym urzędzie podatkowym wywiedzieć.

O tej licytacyi zawiadania się obie strony, p. Ottona Ryszarda Braun, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, i wszystkich wierzycieli, którymby uchwała licytacye tych dóbr rozpisująca, lub dalsze uchwały w tej sprawie albo weale nie, albo wcześniej przed terminem doręczoną nie była, i tych, którzyby po dniu 5. lipca 1869 do tabuli weszli, przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Regera postanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 17. września 1869.

(2827) Obwieszezenie. (3)

Nr. 991. W celu zapewnienia żywności dla arezstantów na rok 1870 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Frysztaku dnia 15go grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacya.

Wadyum wynosi 25 złr. w. a. Warunki licytacyjne mogą być w sądzie przejrane. C. k. sąd powiatowy. Frysztak, dnia 15. listopada 1869.

(2866) Obwieszczenie. (1)

L. 16649. Dnia 16go grudnia b. r. zostanie w Podkaminie obok Rohatyna c. k. urząd pocztowy zaprowadzony i będzie z c. k. urzędem pocztowym w Rohatynie przez cztery razy tygodniową pocztę pieszą w następującym kursie połączony.

Z Podkaminia

w Niedzielę, we Wtorek, w Czwartek i w Piątek w czasie od 1go kwietnia do końca września o godzinie 5tej po południu, a w czasie pory zimowej o 4tej godzinie popołudniu.

Do Rohatyna

Na tych samych dniach o godzinie 7., a względnie o godz. 6. w wieczór.

(Łączy się z pocztą do Bursztyna).

Z Rohatyna

w Poniedziałek, we Środę, w Piątek i w Sobotę o godzinie 6. m. 45. rano.

Do Podkaminia.

Na tych samych dniach o godzinie 8. m. 45. przed południem.

Odechodzi po przybyciu poczty z Bursztyna.

Okręg pocztowy w Podkaminie: Podkamin, Bienkowiec, Diczki, Fruga, Jahlusz, Podburze i Załanów.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 15. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16649. Am 16ten December l. J. tritt im Orte Podkamin bei Rohatyn ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte Rohatyn mittelst 4mal wöchentlichen Fußbotenposten mit nachstehender Kursordnung in Verbindung.

Von Podkamin

Sonntag, Dienstag, Donnerstag, Freitag, u. s. in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 5 Uhr Nachmittags; in der übrigen Jahresperiode um 4 Uhr Nachmittags.

Zu Rohatyn

An denselben Tagen um 7 Uhr beziehungsweise 6 Uhr Abends.

(Influenz zur Karolpost nach Bursztyn.)

Von Rohatyn

Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 6 1/2 Uhr Früh.

Zu Podkamin

An denselben Tagen um 8 Uhr 45 Min. Vormittags.

(Geht ab nach Gintrefen der Karolpost aus Bursztyn.)

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Podkamin besteht aus den Orten: Podkamin, Bienkowiec, Diczki, Fruga, Jahlusz, Podburze und Załanów.

Von der k. k. galic. Post-Direction.

Lemberg, am 15. November 1869

(2755) Obwieszczenie. (1)

L. 2307. C. k. sąd powiatowy w Zassowie celem ściągnięcia należności Breindl Sucher zamężn. Pesse i Feige Sucher w kwotach 275 zł., 50 zł., 250 zł. i 50 zł. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi 5 zł., 5 zł. 66 kr. i 3 zł. 85 kr. na podstawie wyroku sądu polubownego z dnia 29. lipca 1868, następnie celem ściągnięcia należności Mojżesza Sommer w kwocie 135 zł. w. a. z przynał. stosownie do wezwania tegoż c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z d. 26. listopada 1868 l. 18158 należności Aichera Brand i Berla Landerer w kwocie 250 zł. w. a. z przynał. stosownie do wezwania tegoż sądu z dnia 29. października 1868 l. 16993 należności Izraela Haacke w kwocie 500 zł. w. a. stosownie do uchwały tutejszo-sądowej z dnia 31. grudnia 1868 l. 4589, nareszcie w celu ściągnięcia należności Hieronima Schautrueczek w kwocie 35 zł. i 10 zł. w. a., stosownie do wezwania c. k. sądu powiatowego w Dębicy z dnia 9. grudnia 1868 l. 2783 rozpisuje publiczną sprzedaż realności pod Nr. 26 i 27 w Mokrem położonych, własnością dłużnika Dawida Sucher będących, po bezskutecznie upłynionych dwóch pierwszych terminach na dzień 2go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie pod warunkami tutejszo-sądową uchwałą z dnia 11go listopada 1868 l. 4038 objętymi, a edyktem z tejże samej daty w Nr. 293. 294 i 296 Gazety lwowskiej w roku 1868 ogłoszonymi, z tym dodatkiem, iż realności te na powyższym jako trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane być mogą.

O czem się egzekuta Dawida Sucher, tudzież prowadzących egzekucję Breindl Sucher zamężna Tesse, Feige Sucher, Mojżesza Sommer, Aschera Brand, Berella Landerer, Izraela Haacke, wreszcie Hieronima Schautrueczek zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zassów, dnia 28. października 1869.

(2798) Auktions-Edict. (1)

Nr. 4221. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache des Handlungshauses Ingold & Schöpf wider Majer Hekler pto. 377 Zhr. Br. G. s. R. G. zur öffentlichen Zehlbietung der die Forderung s. R. G. zur Hypothek dienenden auf den Namen des Schuldners Majer Hekler intabulirten auf 1592 fl. 75 kr. dft. B. gerichtlich abgekauften 1/4 Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody,

wie auch des demselben grundbuchlich gehörigen auf 246 fl. 60 kr. dft. B. abgekauften 1/2 Theiles der Realität sub Nr. 575 in Brody den dritten Termin auf den 16. December 1869 anberaumt, bei welchem die zu veräußernden Objecte abgetrennt auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Auktionsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 23. September 1869.

(2869) Kundmachung. (1)

der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg.

Nro. 53758. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabakverschleißgüter, dann des Retourmaterials und des leeren Geschirres von dem Bahnhofe in Oświęcim in die Tabak-Verschleiß-Magazine in

a) Babice, und

b) Wadowice,

und von diesen Magazinen zu dem genannten Bahnhofe zurück für die Zeit vom 1ten Jänner bis Ende December 1870 wird die Auktion mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte auf den 9. December 1869 ausgeschrieben.

Das beiläufig zu verfrachtende Quantum dieser Güter beträgt für die Strecke Bahnhof Oświęcim in das Tabakmagazin in Babice 2600 Wiener Zentner, und vom Bahnhofe Oświęcim in das Tabakmagazin in Wadowice 3300 Wiener Zentner sporeo, und es wird als Auktionsgeld zu den Offerten für die erste Strecke ein Badium von 100 fl., und für die zweite Strecke ein Badium von 400 fl. festgesetzt.

Die Offerten mit der Quittung über das bei einem k. k. Steueramte, oder einer anderen Gefällscaffe erteilte Badium belegt, sind längstens bis 9. December 1869 2 Uhr Nachmittags beim Präsidium der Finanz-Landes-Direction in Lemberg zu überreichen. Auf die nach diesem Zeitpunkte einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden. Im Uebrigen gelten die in der Auktions-Ankündigung vom 12ten September 1869 J. 3848 festgesetzten Bedingungen, sofern daran durch die gegenwärtige Ankündigung nichts geändert wird, auch für die gegenwärtige Verhandlung, und es haben die Offerten sich darauf in der Offerte ausdrücklich zu berufen.

Diese Bedingungen können bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction und bei den Finanz-Bezirks-Directionen eingesehen werden.

Lemberg, den 19. November 1869.

(2874) Rozporządzenie (1)

c. k. Namiestnictwa z dnia 25go października 1869 L. 48217, postanawiające środki ostrożności przeciw zarazie bydłowej.

Nr. 48217. Z powodu szerzenia się księgosuzu w kraju postanawia się w myśl §§. 16. i 17. ustawy z dnia 29go czerwca 1868 i rozporządzenia ministerstwa z dnia 7. sierpnia 1868 (Dz. u. k. część XIV. Nr. 27).

1) Że nie wolno bydła w miejscu obcym świeżo zakupionego wpuszczać między bydło miejscowe ani do stajni, ani na pastwisko, dopóki nie będzie poprzednio przez 10 dni na miejscu odosobnionem, które wedle okoliczności gmina dostarczyć winna, obserwowane, i dopóki nie zostanie uchylona wszelka wątpliwość co do ntepedejrzanego stanu zdrowia bydła nowo nabytego.

2. Przesiedlać się z bydłem rogacem wolno tylko za okazaniem wiarygodnego certyfikatu zdrowia, który ma być przedłożony zwierzchności nowej siedziby.

3) Rzeźnikom i handlującym bydłem nie wolno jest wstępować do cydych stajen.

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogłoszenia na każdorazowy czas trwania zarazy bydłowej, chociażby na przyszłość przy ogłoszeniu zwykłym o pojawieniu się zarazy nie było wyraźnie powołane.

Przypomina się zarazem, iż niemniej mają być przestrzegane zawarte w §. 17. ustawy z dnia 29go czerwca 1868 szczegółowe obowiązki wskazane osobom trudniącym się około bydła, mianowicie rzeźnikom, pastuchom i gospodarzom domów zajezdnych, mianowicie:

a) rzeźnikom nie wolno umieszczać swego bydła rzeźnego w stajni razem z bydłem gospodarskim, ani wypędzać je na pastwisko gminne;

b) pastuchom nie wolno bez zezwolenia zwierzchności gminnej przyjmować bydła świeżo zakupionego do trzody gminnej, obowiązani też są o każdym wypadku choroby pojawiającej się w tej trzodzie zawiadomić bezzwłocznie właściciela bydła i zwierzchność gminną;

c) gospodarze domów zajezdnych obowiązani są bydło rogacę, świeżo wprowadzone, niemniej paszę i podściółkę dla tego bydła używaną, jako też i gnój po tymże zostający trzymać w oddaleniu od bydła własnego.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. listopada 1869.

(2750) Ogłoszenie licytacji. (1)

Nr. 1169. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 17. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 1go grudnia r. b. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego w Boryslawiu w sali posiedzeń rady powiatowej odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzeć można.

Cena wywoławca 3318 złr., wadyum 332 złr. wal. austr.

Drohobycz, dnia 25. października 1869.

(2792) Auktions-Ankündigung. (1)

Nro. 16531. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 1. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Probuzna auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 25. October 1869 Bl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite Auktion abgehalten werden.

Der Auktionspreis beträgt für 1 Jahr für Fleisch 1217 fl. und für Wein 20 fl. Zusammen 1237 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 1. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, den 12. November 1869.

(2793) Auktions-Ankündigung. (1)

Nro. 16594. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 2. December 1869 um 10 Uhr Vormittag zur Verpachtung des Bezuges der Fleisch- und Weinverzehrungssteuer im Pachtbezirke Hussiatyn auf die unbedingte Zeitdauer vom 1. Jänner 1870 bis letzten December 1871 unter den in der hierortigen Kundmachung vom 25. October 1869 Bl. 15490 bekannt gegebenen Bedingungen die zweite Auktion abgehalten werden.

Der Auktionspreis für 1 Jahr beträgt für Fleisch 2000 fl. und für Wein 120 fl. Zusammen 2120 fl.

Schriftliche Offerten, belegt mit dem 10% Badium, können bis 2. December 1869 um 9 Uhr Vormittag bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Tarnopol, am 12. November 1869.

(2749) Ogłoszenie licytacji. (1)

Nr. 1168. Wydział rady powiatowej Drohobyckiej rozpisuje licytację na dniu 18. listopada r. b., zaś w razie niepowodzenia powtórnie na dniu 2go grudnia b. r. o godzinie 3ciej po południu w celu wydzierżawienia myta drogowego Stebnickiego w sali posiedzeń rady powiatowej w Drohobyczu odbyć się mającą, gdzie warunki licytacji przejrzeć można.

Cena wywoławca 2615 złr., wadyum 262 złr. wal. austr.

Z Wydziału powiatowego.

Drohobycz, dnia 29. października 1869.

(2794) Ogłoszenie konkursu. (1)

Nr. 2576. Celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora z roczną płacą 1000 złr. w. a. przy c. k. prokuratorji państwa w Stanisławowie rozpisuje się konkurs do 16. grudnia r. b.

Kompetenci mają wnieść podania swe do c. k. nadprokuratorji we Lwowie wystosowane w drodze prawem przepisanej.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa.

Lwów, dnia 16. listopada 1869.

(2801) Kundmachung. (1)

Nro. 4961. Vom Bolechower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in Folge Ansuchens des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 31ten August 1869 Bl. 9510 zur Vereinerung der durch Moses Lusthaus erstiegten Forderung pr. 71 fl. 85 kr. dft. B. s. R. G. die executive Zehlbietung der in Sokołów sub Nr. 18 gelegenen, dem Johann Cisowski eigenthümlichen und keinen Tabularkörper bildenden Realität hiergerichts am 10. December 1869, 20. December 1869 und 10. Jänner 1870, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem vorgenommen werden wird, daß diese Realität bei den zwei ersten Terminen nur um oder über, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe hintangegeben wird.

Der Schätzungswerthe beträgt 146 fl. 80 kr. dft. B. und das zu erlegende Badium 36 fl. dft. B. Die übrigen Auktions-Bedingnisse und die Beschreibung der zu verkaufenden Realität können jedesmal hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 21. September 1869.

(2854) E d y k t. (1)

L. 55957. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że nad Rebeką Jetzes wdową po doktorze medycyny Leonie Jetzes i właścicielką realności we Lwowie z powodu obłąkania zmysłów kuratela orzeczoną została i kuratorem tejże tutejszego Rabina Dra. B. Löwenstein mianowano.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1869.

(2851) E d i c t. (1)

Nr. 7534. Der laut Bescheides ddo. 25. November 1865 J. 6834 über das Vermögen des Moriz Bihiller verhängte Concurs wird aufgehoben.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 8. November 1869.

(2848) **Vicitations-Kundmachung.** (3)

Nr. 17506. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungesteuer sammt 20%igen Zulage auf die Dauer des Solarjahres 1870 und bedingungsweise 1871 und 1872 mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung wird

- a) von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung Tarif-Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und
- b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes Tarif-Post 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1ten Jänner 1870 angefangen hiemit die öffentliche dritte Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angefügten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Vicitation Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Vicitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Angebote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehdrig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der beireffenden Vicitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirkes	Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Vicitation, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
1	Nawarya, mit 24 Ortschaften	916	1. December 1869
2	Chodorów „ 31 „	1797	1. „ „
3	Mikołajów „ 13 „ im Żydacz. pol. Bezirke	1140	1. „ „
4	Żurawno „ 40 „	1763	1. „ „
5	Żółkiew „ 47 „	5320	2. „ „
6	Strzeliska	31	2. „ „
7	Mikołajów im Żydaczower polit. Bezirke mit 13 Ortschaften	52	1. „ „
8	Żurawno	73	1. „ „
9	Mosty wielkie	23	2. „ „
10	Żółkiew	192	2. „ „

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 18. November 1869.

wie pod l. 238 m. położonej, dłużniczki Julii Katarzyny dw. im. Piszek własnej, w dwóch terminach, t. j. dnia 23. grudnia 1869 i dn. 28. stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tu-tejszym sądzie się odbędzie.

Za cenę wywołania kwota 25955 zł. 80 kr., w a. jako wartość szacunkowa tej realności, zaś jako wadyum kwota 2600 zł. w. a. ustanowioną została.

Akt oszacowania tej realności, również ekstrakt tabularny i warunki, pod któremi ta realność sprzedana być ma, mogą być przejrane w tusadowej registraturze, co do podatków zaś odsesa się chęć kupienia mających do c. k. urzędu podatkowego.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 30. września 1869.

(2548) **G d i c t.** (3)

Nro. 2825. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wojniów wird bekannt gemacht, daß am 8. Juli 1869 Zl. 2825 Maryska Jaciow aus Tomaszowce wider die liegende Nachlassmasse nach dem in Tomaszowce verstorbenen Dmytro Jaciow wegen Zahlung des Betrages von 180 fl. öst. W. eine Klage ausgetragen hat, aus welchem Anlasse für diese belangte Nachlassmasse Kość Huckajło aus Tomaszowce zum Curator ad actum bestellt, und über die Klage der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 16. December 1869 anberaumt wurde.

Sie von werden die unbekanntes Erben nach Dmytro Jaciow zur Wahrung ihrer Rechte mittelst dieses Edictes in Kenntniß gesetzt.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Wojniów, den 10. Juli 1869.

(2627) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 15948. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski obwieszcza niniejszem, iż p. Karolina Brandt i p. Jan Brandt imieniem nieletnich Rudolfa i Henryka Brandtów zaś pp. Karolina, Antonina i Amalia Brandt, tudzież p. Joanna z Brandtów Siedlecka w imieniu własnem przeciw Mirli Birnbaum, Chaji Fak, Esterze Reitzes i Józefowi Schönfeld o wymazanie sumy 220 duk. hol. z stanu biernego dobr Sakowa góra pod dniem 19. października 1869 do L. 15948 skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na 7. stycznia 1870 o 10tej godzinie przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ nie jest wiadomem, czy pozwani żyją i gdzie mieszkają, a w razie śmierci kto jest ich spadkobiercą, przeto sąd przeznaczył na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Kapiszewskiego z substytucją p. Dr. Stojałowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem upomina się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczey z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypiszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 22. października 1869.

(2630) **Edykt.** (3)

Nr. 2653. Ces. król. sąd powiatowy w Jaworowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 12. maja 1869 do l. 21529 na żądanie Herschka Passaryny celem ściągnięcia sumy wełowej 43 złr. z p. n. przez tegoż przeciw Iwanowi Charcholis wywalczonej przymusowa sprzedaż realności Jana Charcholisa własnej, w Jaworowie pod Nr. kons. 597 położonej, w terminach dnia 24. grudnia 1869, 24 stycznia 1870 i dnia 24. lutego 1870, każdą razą o 11tej godzinie przed południem w sądzie tutejszym przedsięwziętą będzie.

O czym się chęć kupienia mających z tym dodatkim zawiadamia, iż realność sprzedac się mająca na 70 złr. w. a. oszacowana, na 1szym i 2gim terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na 3cim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Jaworów, dnia 14. września 1869.

(2642) **Concurs.** (3)

In der evangelischen Gemeinde zu Kołomyja ist die neu creirte Pfarrstelle ausgab. und helv. Confession zu besetzen, mit welcher ein fixes jährliches Einkommen von 450 fl. öst. W., eventuell 400 fl. öst. W. und 20 n. ö. Wegen Korn-Erhütung, 15 n. ö. Ristr. welches Scheitholz, freie standesgemäße Wohnung und die Anghiehung von circa Ein Joch Gartengrundes verbunden ist.

Zur Belegung dieser Stelle wird hiemit unter den respectiven Bewerber A. und H. C. für das Pfarramt der Concurs eröffnet, welche ihre documentirte Befugde bis längstens 15. December l. J. an das gefertigte Presbiterium post restante Kołomyja einsenden wollen:

Kenntniß der polnischen nebst der deutschen Sprache wäre sehr erwünscht. Das Presbiterium evangel. Kirchengemeinde A. und H. C. Kołomea, am 28. October 1869.

(2840) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 4008. Ces. król. sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydobycia wywalczonej przez p. Jana Gawlikowskiego przeciw Stanisławowi Piórkowi należności pr. 267 złr. 92 kr. w. a. wraz z odsetkami po 4% od dnia 2. maja 1863, kosztami sporu pr. 28 złr. 53 kr., kosztów egzekucyjnych pr. 5 złr. 49 kr., kosztów oszacowania pr. 3 złr. 89 kr. w. a. i dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 8 złr. 25 kr. w. a. i przyznanych a dalszych usprawiedliwionych kosztów odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności tabularnej w Łancucie pod Nr. 279252 położonej, dawniej ut Dom. V. pag. 283 n. VI. haer., dłużnika Stanisława Piórka własnej, obecnie zaś ut n. VII. haer. na Józefie z Kurkowskich Piórkową prenotowanej, w sądzie tutejszym w trzech terminach, t. j. dnia 10. grudnia 1869, dnia 7. stycznia 1870 i dnia 4. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Podciągnięta pod egzekucję realność składa się z domu drewnianego w złym stanie, tudzież ogródka i placu pod domem objętości razem 384 kwad. sążni.

2. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową w kwocie 484 złr. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją 10% ceny szacunkowej w kwocie 48 złr. 40 kr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej.

4. Realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś za cenę szacunkową albo nawet niżej takiej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

5. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane i do ceny kupna wliczone, reszcie licytantom zaś przez komisję licytacyjną zwrócone zostanie.

6. Nabywca obowiązany jest w dniach 30 po prawomocnem przyjęciu aktu licytacyjnego do sądu złożyć cenę kupna z potrąceniem wadyum, poczem mu dekret przyznania wydany, i tenże nie wnosząc w tym celu osobnego podania w posiadanie fizyczne nabytej realności wprowadzony zostanie.

7. W razie niedopełnienia warunku pod 6. wyłuszczonego realność ta na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relieytowana zostanie.

8. Od dnia wejścia w posiadanie fizyczne przechodzą na nabywcy wszystkie ciężary jakiego bądź nazwiska i gatunku, do tego dnia zaś wszelkie za- ległości podatków państwowych i krajowych z ceny kupna potrącone zostaną.

9. Nabywcy nie przyznaje się żadne prawo ewikcyi.

Z c. k. sądu powiatowego. Łańcut, 28. października 1869.

(2843) **Edykt.** (3)

Nr. 2464. Ces. król. sąd powiatowy w Przeworsku wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 28. maja b. r. L. 1936 celem zaspokojenia resztującej sumy 637 złr. a. w. wraz z przynależnościami Samuela Hammer odbędzie się w Kańczudze przymusowa licytacja jednej połowy realności w Kańczudze pod Nr. kon. 148 położonej, do Wicentego Gembarzewskiego należącej, ciałą tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, to jest dnia 1go, 7go i 14go grudnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa, a więc kwotę 230 złr. a. w.

2) Każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 10% ceny kupna, to jest kwotę 23 złr. a. w., która to przez kupującego złożona kwota do depozytu sądowego przyjętą, zaś wadyum innych współofiarujących po skończonej licytacji tymże do rąk zwrócone będą.

3) Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji całą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, w którą to cenę złożona tytułem wadyum kwota 23 złr. a. w. wliczoną będzie, poczem mu nabyta realność na jego koszt w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności wydanym zostanie.

Przeworsk, dnia 13. listopada 1869.

(2844) **Ogłoszenie.** (3)

Nr. 2110. Celem dostarczenia żywności wraz z czyszczeniem bielizny i słomy na pościółki dla więźniów Sokalskiego c. k. sądu śledczego na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1870 odbędzie się publiczna licytacja na dniu 30. listopada 1869 o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi sądowej.

Cena wywołania 15 kr. w. a. za jedną porcję żywności wraz z chlebem z dodatkiem 2 kr. w. a. dla chorego więźnia. Zakład 100 złr. w. a.

Przebiegająca liczba więźniów 30 głów. Umowa z najmniej żądającym przedsiębiorcą zawartą zostanie.

C. k. sąd śledczy. Sokal, dnia 17. listopada 1869.

(2685) **Edykt.** (3)

L. 33873. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do wiadomości, iż w skutek tusadowej uchwały z d. 30. września 1869 l. 33873 celem zaspokojenia wywalczonej przez Moszla Bombach przeciw Julii, Katarzynie dw. im. Piszek sumy wekslowej 315 zł. w. a. z przyn. licytacyjna sprzedaż realności we Lwo-

(2657) Obwieszczenie. (3)

Nr. 6618. Ces. król. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zaspokojenia należności wexlowej H. Haukama z Bielska w kwocie 160 złr. w. a. z przynależnościami przymusową sprzedaż przynależnej Michałowi Adamaszkowi połowy realności pod Nr. kon. 18 d. 10 now. w Bestwinie na dniu 13. grudnia 1869 i 17. stycznia 1870 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięcie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże połowy realności w kwocie 3219 złr. 41¹/₂ kr. w. a., poniżej której ta połowa realności na tych dwóch terminach pozbytą nie będzie.

2. Tę połowę realności sprzedaje się według księgi hipotecznej i aktu oszacowania bez dalszego poręczenia.

3. Każdy licytant obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% z ceny wywołania w okrągłej kwocie 330 złr. w. a. gotówką, lub też w publicznych obligacjach według kursu z dnia ostatniego.

4. Nowonabywca winien będzie pierwszą 1/3 część ceny kupna z wliczeniem złożonego gotówką wadium w 14 dniach po prawomocności rezolucji przyjmującej akt licytacyjny do wiadomości sądowej gotówką do rąk sądu złożyć.

5. Resztę warunków licytacyjnych, wykaz tabularny, akt oszacowania można każdego dnia podczas godzin urzędowych w tutejszym sądzie, zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Białej przejrzeć.

O czem się wiadomym wierzycieli do rąk własnych, niewiadomym zaś i tych, którzyby o tej licytacji w przynależnym czasie lub wcale nie zawiadomieni zostali, jako też którzyby dopiero po 15tym wrześniu b. r. swe prawa zaintabulować dali, na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata Ehrlera w Białej i niniejszym edyktem zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Biała, dnia 1. października 1869.

(2672) E d y k t. (3)

Nr. 3929. Celem zaspokojenia wywalczonej przez Hindy Gelber przeciw Piotrowi i Ewie Lichacz resztującej sumy wexlowej 30 złr. 38 kr. a. w. z p. n. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Nr. kon. 34 subrep. 339 w Futurach położonej, dłużnikom należającej i ciała tabularnego nie stanowiącej, w 3ch terminach, a to dnia 16. grudnia 1869, 20. stycznia i 21. lutego 1870, każdą razą o 10tej godzinie rano w sądzie Lubaczowskim pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w ilości 62 złr. w. a. aktem oszacowania wyprowadzona.

2. W pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim zaś terminie także poniżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany jako zakład czyli wadium 10tą część ceny szacunkowej, to jest ilość 6 złr. 20 kr. a. w., a to gotówką lub w książeczkach kasy oszczędności do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymany i w cenę kupna wliczony, innym zaś licytantom po odbytej licytacji zaraz zwrócony będzie.

Od złożenia tego zakładu jednak egzekucję prowadząca Hinde Gelber jest uwolniona, której wolno będzie bez złożenia tego zakładu licytować.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w przeciągu dni 30 od dnia prawomocności uchwały akt odbytej licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej, z wliczeniem jednak złożonego wadium, całą resztującą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, a jak tylko całą tę cenę złoży, dekret własności kupicielowi wydany będzie, a zarazem mu fizyczne posiadanie tej realności sądowo oddanem będzie.

5. Gdyby kupiciel 4. warunku nie dotrzymał, i stosownie do takowego ofiarowanej przez siebie ceny kupna do depozytu nie złożył, natenczas na koszt i niebezpieczeństwo jego relicytacja wyz wzmiankowanej realności w jednym terminie, przy którym takowa za jakkolwiek cenę sprzedaną będzie, rozpisana zostanie, a oprócz tego kupiciel za wszystkie złady wynikłe z egzekucję prowadzącemu i właścicielowi rzeczony realności całym swym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

6. Należność rządową od przeniesienia własności kupiciel obowiązany jest bez potrącenia z ofiarowanej ceny kupna z własnego zapłacić.

7. Chęć kupienia mającym wolno jest akt sądowego oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, zaś co do podatków odsyła się tychże do c. k. urzędu podatkowego.

Od c. k. sądu powiatowego.

Lubaczów, dnia 9. października 1869.

(2662) E d y k t. (3)

Nr. 1823. Ces. król. sąd powiatowy w Drohobyczu wiadomo czyni, że sprzedaż przymusowa części realności w Drohobyczu na przedmieściu Wojtowska góra istniejącej, Anny Facht 1go Streyczk 2go ślubu Daszkiewicz własnych, w celu zaspokojenia sumy 44 złr. 10 kr. z p. n. przez Teodora Skrypiech wywalczonej, której edykta z dnia 27. lutego 1867 l. 6237 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowa

skiej z dnia 30. kwietnia i z 2. maja 1867 umieszczone dotyczą, na dniu 20. grudnia 1869, 17. stycznia i 21. lutego 1870 pod warunkami w edyktach tych podanemi przedsięwzięta zostanie, i że dla tych wierzycieli, którzyby później na sprzedaż się mającej części realności prawo hipoteki nabyli, albo którzyby niniejsza uchwała przed terminem licytacji z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, p. adwokat Dr. Wolski z zastępstwem p. adwokata Dr. Wohlbernera ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, dnia 29. lipca 1869.

(2820) E d y k t. (3)

Nr. 19651. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie otwiera konkurs na cały majątek ruchomy, gdziekolwiek bądź się znajdujący, tudzież na majątek nieruchomości, w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 r. Nr. 1 Dz. p. p. z r. 1869 obowiązuje, położony p. Ksila Grossbarta, właściciela młyna w Jasieniu, w powiecie Brzeskim.

Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego w Brzesku p. Adolfa Arwaya, a tymczasowym zastępcą masy p. Konstantego Ramulta, c. k. notariusza w Brzesku.

Wzywa się zatem wierzycieli, aby na dniu 30. listopada 1869 o godzinie 9tej przed południem na terminie w c. k. sądzie powiatowym w Brzesku przed komisarzem konkursowym stanęli, dowody swych pretensji złożyli, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub obioru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosowne wnioski postawili i wydział wierzycieli wybrali.

Wzywa się wszystkich, którzy do masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, aby takowe nawet w razie gdyby spór co do nich był wytoczony, do dnia 15. stycznia 1870 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie lub w c. k. sądzie powiatowym w Brzesku według przepisu ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w tejże szkodliwych następności zgłosili, niemniej należność i pierwszeństwo na terminie likwidacyjnym, który się na dzień 1. lutego 1870 w c. k. sądzie powiatowym w Brzesku wyznacza, wykazali, który to termin służyć ma również do ułożenia się w drodze ugody.

Wierzycielom, którzy się zgłosili i na ogólnym terminie likwidacyjnym stanęli, przysłuza prawo powołania dowolnie innych osób swego zaufania w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Niemniej wzywa się wierzycieli nie mieszkających w Brzesku lub w bliskości tegoż miejsca, aby zaraz przy zgłoszeniu swych pretensji wskazali pełnomocnika tam zamieszkałego do przyjęcia pism upoważnionego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowionym im zostanie kurator na ich niebezpieczeństwo przez sąd konkursowy.

Dalsze ogłoszenia w tem postępowaniu konkursowym umieszczone będą w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Kraków dnia 11. listopada 1869.

(2690) E d y k t. (3)

Nr. 2974. Ces. król. sąd powiatowy w Mostach wielkich ogłasza, iż sprzedaż publiczna realności pod L. k. 84 m. w Mostach położonej, w księgach gruntowych na rzecz Abusia Treibera zapisanej, która już raz uchwałą tutejszo-sądową z 30. czerwca 1869 L. 1365 rozpisana i w Nr. 175, 176 i 177 Gazety Lwowskiej z roku 1869 ogłoszoną została, ponownie w dwóch terminach, na dniu 6. grudnia 1869 i 10go stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej zrana na zaspokojenie wierzytelności wexlowej w kwocie 200 złr. w. a. w monecie brzęczącej w talarach związkowych i 6% odsetków od 15go stycznia 1861 bieżących, tudzież kosztów sądowych w kwocie 37 złr. 87 kr. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 83 kr., 15 złr., 6 złr. 12 kr. i 11 złr. 23 kr. w. a. przez Ozyasza Stücklera od Ludwika Wanczury nabytych, w zabudowaniu sądowym odbędzie się. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 250 złr. w. a., niżej której realność ta nie sprzeda się. Jako wadium ma się 25 złr. w. a. złożyć. Resztę warunków w registraturze sądowej przejrzeć można.

Od c. k. sądu powiatowego.

Mosty wielkie, dnia 10. października 1869.

(2648) E d y k t. (3)

L. 5314. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wierzytelności Jerzego Henryka ks. Lubomirskiego w sumie 2100 zł., tudzież wierzytelności p. Salamona Klärmana w sumie kapitalnej 1680 zł. z 6proc. odsetkami na relicytację dóbr Handzlówki poprzednio jak Libr. dom. 391. pag. 48. n. haer. 21. Karoliny Soboleskiej własnych przy licytacji 10. września 1863 odbytej przez pana Ludwika Herolda nabytych i jak Libr. dom. 425. pag. 100. n. haer. 24. tegoż własnych dozwolono i że takowa odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym na dniu 16. grudnia 1869, o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż odbędzie się ryczałtowo bez wszelkich ewikcyj i z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego już podniesionego.

2. Cenę wywołania stanowi suma 21530 zł. w. austr., t. j. suma, za którą dobra te p. Ludwik He-

rold przy licytacji na dniu 10. września 1863 odbytej nabył; gdyby ta cena osiągnięta nie została, rzeczona dobra także poniżej tej ceny — nie niżej jednak 10000 zł. sprzedane zostaną.

3. Każdy chęć kupna mający powinien przed ofiarowaniem ceny kupna złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. ceny szacunkowej w okrągłej sumie 2200 zł. w. a., albo gotówką albo w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach długu państwa lub też w obligacjach indemnizacyjnych, któreto listy zastawne i obligacje według kursu, którym się chęć kupna mający wykazał ma, liczonemi być mają.

Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym licytantom zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie. Papiery reprezentujące wartość pieniężną w żadnym wypadku nie będą przyjęte w wyższej wartości, jak wartości nominalnej.

4. Chęć kupna mającym wolno wyciąg tabularny akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny rzeczonych dóbr, jako też resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszo-sądowej przeglądać lub w odpisie podjąć.

Rozpisana relicytacja ogłasza się przez edykta i gazety i o fakowej uwiadamia się strony i wykazanych w spisie wierzycieli, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, a z miejsca pobytu niewiadomego Wiktora Augustyna dw. im. Suchodolskiego, jakoteż tych, którzyby po dniu 25. lutego 1867, to jest po dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do hipoteki weszli i nareszcie tych, którymby z jakiego bądź powodu ta uchwała albo nie dość wcześniej albo wcale nie doręczona została, przez edykta i do rąk onymże do strzeżenia ich praw tak przy tej jak i przy następnych czynnościach w osobie p. adwokata Dra. Kostheimy z substytucją p. adwokata Dra. Reinesa ustanowionego kuratora.

Rzeszów, dnia 15. października 1869.

(2687) E d y k t. (3)

L. 18761 C. k. sąd krajowy zawiadawia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Skorupkową, że przeciw niej Salomon Landau pod dniem 24go października 1869 do l. 18761 wniósł pozew o zapłacenie sumy wexlowej 630 zł. wal. austr., w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy wedle prawa wexlowego na dzień 15. grudnia 1869 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania jej, jak również na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata pana Dra. Mochnackiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 28. października 1869.

(2701) C d i c t. (3)

Nr. 7196. Vom k. k. Bezirksgerichte Biała wird bekannt gemacht, daß in Folge Ersuchschreibens des Krakauer k. k. Landesgerichtes vom 14ten September 1869 Z. 15037 und 6ten October 1869 Z. 16966 die zur Hereinbringung der von E. Kraus erstiegten Bedarfsforderung pr. 200 Pfund Sterling f. N. W. nach Abschlag der bereits erhobenen Summen von 1676 fl. 57¹/₂ kr. bewilligte executive Feilbietung der dem Jacob Hentsch gehörigen am 16. März 1865 durch das k. k. Bezirksgericht in Maków gepfändeten Effecten, als ein eisernes Sägenmesser mit Balgenstift, zwei Zirkularsägen, eine Transmissions von Eisen, alte und neue Brettjägen, Klammern, Hacken, Spänringe, eiserne Blechöfen, Zahnräder, Spindel, in zwei Terminen, am 3. December 1869 und 17. December 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags in Biała, und zwar bei dem ersten Termine nur um oder über den Schätzwert, bei dem zweiten auch unter demselben an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung hintangegeben werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biała, am 24. October 1869.

(2678) E d y k t. (3)

L. 4907. C. k. sąd powiatowy Kosowski ogłasza, że Mendel Fröhlich przeciw masie leżącej Mikolaja Schreibera wniósł na dniu 18. sierpnia b. r. do l. 4907 pozew o zapłacenie kwoty 220 zł. w. a. z większej 300 zł. w. a. pochodzącej, na który do sumarycznej lub w razie zaprzeczenia, do ustnej rozprawy termin na dzień 27. marca 1870 wyznaczony został.

Wzywa się więc spadkobierców z nazwiska i miejsca pobytu nieznanych, by ustanowionemu kuratorowi Łukienowi Mazien wszelkie do obrony zdolne dowody wcześniej przed terminem przestali, lub innego pełnomocnika obrali i sądowi wymienili, inaczej skąd z swej opieszałości wynikła, sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kosów, dnia 28. września 1869.

(2724) **C d i c t.** (3)
 Nro. 5069. Bom Kossower k. k. Bezirksgericht wird kundgemacht, daß gemäß Eruchschreibens des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 4ten August l. J. 10030 zur Einbringung der durch Jankiel Eltiss erstegten Summe von 41 fl. dt. W. f. N. G. die executive öffentliche Versteigerung der, der liegenden Masse des Iwan Czornysz gehörigen, in Jaworów unter Nro. 2579 gelegenen, feinen Tabularförper bildenden Realität, in drei Terminen, d. i. am 30ten November und 20. December 1869, dann 10. Jänner 1870 h. g. mit dem Anhange abgehalten, daß diese Realität an den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert veräußert, und daß im Falle, wenn der Executionsführer Jankiel Eltiss Bestbieter bleiben sollte, alsdann dessen Forderung pr. 41 fl. dt. W. f. N. G. vom Kaufpreise in Abschlag gebracht werden wird.

K. k. Bezirksgericht.
 Kossów, am 24. October 1869.

(2812) **Obwieszczenie.** (3)
 Nr. 49800. W celu zabezpieczenia dostawy żwiru do pokrycia gościńców w obrębie budowniczym Białą na dwuletni przeciąg czasu, to jest na lata 1870 i 1871 rozpisyje się niniejszem licytacya za pomocą ofert.

Potrzebna ilość żwiru na rok 1870 wynosi mniej więcej:

Dla 3ciej i 4tej ćwierci 5tej mili gościńca Biała-Przemysł-Lwowskiego 70 pryzm w cenie fiskalnej 364 złr. 80 kr., dla całej 5tej mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego 80 pryzm w cenie wywołania 290 złr., dla całej 6tej, jako też 1szej i 2giej ćwierci 7mej mili gościńca Soll-Zywiec-Andrychowskiego 265 pryzm w cenie fiskalnej 754 złr. 62¹/₂ kr., dla 3ciej i 4tej ćwierci 1ej mili gościńca Biała-Zator-Podgórskiego 100 pryzm w cenie fiskalnej 422 zł. 50 kr. Razem 515 pryzm w cenie fiskalnej 1831 złr. 92¹/₂ kr. w. a.

Ogólne i szczegółowe warunki przegladnąć można w biurze p. c. k. starosty w Białej.

Chcący objąć to przedsięwzięcie, mają wnieść pisemne oferty najdalej po dzień 3. grudnia 1869 r. do godziny 12tej w południe do p. c. k. starosty w Białej.

Oferty po terminie podane lub nie złożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. listopada 1869 r.

(2628) **Licitations-Edict.** (3)
 Nro. 4700. Das k. k. Kreisgericht in Zloczów hat in der Executionsache des Anton Jakimowicz wider Iwan Guz wegen 80 fl. 68 Kr. dt. W. f. N. G. in die öffentliche Feilbietung des auf 110 fl. dt. W. geschätzten zur Sicherstellung der exquirten Forderung pfandweise beschriebenen Hauses sub Nr. 79 in Lesznow sammt den zu denselben gehörigen Grundparzellen sub top. Zahl 796, 156, 1347, 1755 und 735 in Lesznow gewilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung durch das requirte h. o. l. k. Bezirksgericht als Realinstanz wurde der erste Termin auf den 14. December 1869, der zweite Termin auf den 17. Jänner 1870, der dritte Termin auf den 15. Februar 1870, jedesmal 9 Uhr im Gerichtshause angeordnet.

Der Schätzungssact und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 9. October 1869.

(2845) **Obwieszczenie.** (3)
 Nr. 51120. Dla zabezpieczenia dostawy konserwy dla 3ciej i 4tej ćwierci 10tej, tudzież 4tej ćwierci 11tej mili gościńca Biała-Stryj-Sniatyńskiego na rok 1870 i 1871 przeprowadzi się u wielmożnego c. k. starosty w Mysłenicach rozprawa za pomocą ofert.

Ilość szutru na rok 1870 potrzebna wynosi 140 pryzm w cenie fiskalnej 553 złr. 15 kr. w. a.

Chcący objąć to przedsięwzięcie mają wnieść oferty pisemne najdalej do godziny 12tej w południe dnia 13. grudnia 1869 p. starości w Mysłenicach, gdzie też ogólne i szczegółowe warunki licytacyjne w godzinach urzędowych przejrzeć mogą.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 16. listopada 1869.

(2704) **E d y k t.** (2)
 Nr. 4151. Ces. krol. sąd powiatowy w Krośnie z miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom s. p. Tomasza Leśnikiewicza wiadomo czyni, że przeciw nim pod dniem 27. października 1869 do l. 4151 Dr. Zygmunt Bośniacki pozew o uznanie prawa własności do połowy realności pod Nr. kon. 46 w Krośnie wniósł, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 8go lutego 1870 10tą godzinę rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych spadkobierców s. p. Tomasza Leśnikiewicza jest niewiadomem, przeto sąd powiatowy na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Leona Mochnackiego, z którym rozprawa sporu tego wedle przepisów postępowania sądowego toczyć się będzie.

Wzywa się więc niniejszem rzeczonych spadkobierców, aby wcześniej albo się osobiście stawili,

albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczey zle skutki zamiedbania swej winie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 28. października 1869.

(2699) **E d y k t.** (2)

Nr. 12697. Celem zaspokojenia sumy Tomasza Milerowicza w kwocie 750 duk. w złocie, a względnie celem zaspokojenia połowy tej sumy w kwocie 375 duk. hol., a to 230 duk. ważnych a 145 duk. mniej ważnych wraz z procentem po 5% od dnia 10. lipca 1862 aż do dnia zapłaty, kosztów sporu w kwocie 55 złr. 8 kr. w. a. kosztów egzekucyi w kwotach 15 złr. 83 kr., 68 złr. 74 kr., 36 złr. 42 kr. i 14 złr. 52 kr. w. a. przyznanemi zezwala się z powodu niesłowności Maryi Mikulskiej, która tę realność, a względnie jej połowę dnia 3. lutego 1869 na publicznej licytacyi nabyła, na zasadzie §. 451. p. s. na relicitacyę połowy realności w Tarnowie na Zawału pod L. 130/154 położonej, do dłużników p. Heleny Rozieckiej, p. Karola Mikulskiego i p. Ignacego Mikulskiego należącej, i do sprzedaży tej rozpisuje się na koszt i niebezpieczeństwo Maryi Mikulskiej termin na dzień 7. grudnia 1869 o godzinie 9tej rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się cena przez Maryę Mikulską według protokołu licytacyi de praes. 3. lutego 1869 L. 1837 ofiarowana. to jest kwota 11.601 złr. w. a. z tym dodatkiem, że gdyby nikt ceny tej nie ofiarował, rzeczona połowa realności sprzedaży podpadająca za każdą inną cenę pozbytą będzie.

2. Każdy chcący kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi dwudziestą część ceny wywołania w okrągłej ilości 580 złr. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. austr. rządowych indemnizacyjnych obligacyach, albo nareszcie w listach zastawnych galic. stanowego kredytowego Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu, nie przewyższającego tychże wartości nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa i Krakowa do rak komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacyi zwróconym zostanie.

Dalsze warunki, wyciąg hypoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisaniu tej sprzedaży zawiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hypotecznych.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Tarnów, dnia 22. października 1869.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

(2867—1)

der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei ihr mit 31. October l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(darunter eine grössere Partie goldener Männer- und Damenuhren, die auch einzeln abgegeben werden)

am 1ten und 2ten December l. J.

im Locale der Anstalt, Nro. 357 Stadt (Castrum-Platz) in öffentlicher Licitacion an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden verkauft werden.

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego w Krakowie.

Obwieszczenie.

Filia krakowska Banku dla obrotu ogólnego podaje niniejszem do wiadomości, iż stosownie do §tu 23. regulaminu swego, przypadłe u niej po dzień 1. listopada 1869 r. zastawy, mianowicie:

k o s z t o w n o ś c i

t. j. złote i srebrne zegarki, lichtarze srebrne, łyżki, noże widelce, pierścionki, łańcuszki, korale, perły rauty i t. p.

w dniu 6. i 7. grudnia 1869 o godz. 9. przed południem.

w rynku pod Nr. 51 w drodze publicznej licytacyi najwięcej dającym za gotową zapłatę sprzedane będą.

(2868—1)

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego w Krakowie.

Den Herren Herrschafts- und Brauerei-Besitzern

empfehlst sich die

Maschinen-Fabrik

insbesondere für Brauerei-Einrichtungen von

BRÜDER NOBACK & FRITZE

sowie das damit in Verbindung stehende technische Bureau für Brauereien von

Gustav Noback, Prag, Quai Nr. 16,

welcher in nachfolgenden Städten Brauerei-Bauten ausführte:

Wien, Prag, Dresden, Hlubocép, Branik, Pakomeritz, Steinhof, Drewenitz, Trautenau, Zwitterau, Riga, Smiric, Budweis, Nürnberg, Niemes, Netolitz, Bechin, Raudnitz, Bilin, Turn, Liebenau, Semil, Kamonic, Teschen, Wojnicz, Přestawek, Neuhaus, Schopka, Regensburg, Stettin, Pilsen, Konopischt, Postelberg, Plass, Skalitz, Gross-Skal, Dosan, Lomnie, Mies, Kost, Příbram, Gradlitz, Chiesch, Kaplitz, Telce, Kladno, Leitmeritz, Gbell, Brünn, Schebetau, Napagedl, Olmütz, Freiwaldau, Pest, Enns, Czischkowitz, Kruschowitz, Rokytzan, Winterberg, Tans, Königgrätz, Kwasnay, Kremsier, Kunstadt, Tyrnau, Kobylepole, Frankfurt a. M., Olviopol.

(2664—7)